
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 2.3.2020  

COM(2020) 74 final 

 

ZPRÁVA KOMISE EVROPSKÉMU PARLAMENTU A RADĚ 

o výkonu pravomoci přijímat akty v přenesené pravomoci svěřené Komisi podle 

směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/2203 ze dne 25. listopadu 2015 o 

sbližování právních předpisů členských států týkajících se kaseinů a kaseinátů určených 

k lidské spotřebě a o zrušení směrnice Rady 83/417/EHS 

 

 



 

1 
 

ZPRÁVA KOMISE EVROPSKÉMU PARLAMENTU A RADĚ 

o výkonu pravomoci přijímat akty v přenesené pravomoci svěřené Komisi podle směrnice 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/2203 ze dne 25. listopadu 2015 o sbližování 

právních předpisů členských států týkajících se kaseinů a kaseinátů určených k lidské 

spotřebě a o zrušení směrnice Rady 83/417/EHS 

 

 

Obsah 
1. SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2015/2203 ZE DNE 25. LISTOPADU 2015 O 

SBLIŽOVÁNÍ PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ ČLENSKÝCH STÁTŮ TÝKAJÍCÍCH SE KASEINŮ A KASEINÁTŮ 

URČENÝCH K LIDSKÉ SPOTŘEBĚ A O ZRUŠENÍ SMĚRNICE RADY 83/417/EHS ......................................... 1 

1.1. Úvod ............................................................................................................................................. 1 

1.2. Právní základ ............................................................................................................................... 2 

1.3. Výkon přenesené pravomoci ...................................................................................................... 2 

1.4. Závěry .......................................................................................................................................... 2 

 

 

1. SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2015/2203 ZE DNE 25. LISTOPADU 

2015 O SBLIŽOVÁNÍ PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ ČLENSKÝCH STÁTŮ TÝKAJÍCÍCH SE KASEINŮ A 

KASEINÁTŮ URČENÝCH K LIDSKÉ SPOTŘEBĚ A O ZRUŠENÍ SMĚRNICE RADY 83/417/EHS 

1.1. Úvod 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/2203
1
 stanoví sbližování právních předpisů 

členských států týkajících se kaseinů a kaseinátů určených k lidské spotřebě s cílem usnadnit 

volný pohyb zboží na vnitřním trhu a zároveň zajistit vysokou úroveň ochrany zdraví. 

Článek 5 svěřuje Komisi pravomoc přijímat akty v přenesené pravomoci, pokud jde o změnu 

požadavků uvedených v přílohách I a II za účelem zohlednění vývoje příslušných mezinárodních 

norem a technického pokroku. 

                                                           
1
 Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/2203 ze dne 25. listopadu 2015 o sbližování právních 

předpisů členských států týkajících se kaseinů a kaseinátů určených k lidské spotřebě a o zrušení směrnice Rady 

83/417/EHS, Úř. věst. L 314, 1.12.2015, s. 1. 



 

2 
 

1.2. Právní základ 

Zpráva je vyžadována podle ustanovení čl. 6 odst. 2. Podle tohoto ustanovení je Komisi svěřena 

pravomoc přijímat akty v přenesené pravomoci uvedené v článku 5, a to na dobu pěti let počínaje 

21. prosincem 2015. Komise vypracuje zprávu o přenesené pravomoci nejpozději devět měsíců 

před koncem tohoto pětiletého období. Přenesení pravomoci se automaticky prodlužuje o stejně 

dlouhá období, pokud Evropský parlament nebo Rada nevysloví proti tomuto prodloužení 

námitku nejpozději tři měsíce před koncem každého z těchto období. 

1.3. Výkon přenesené pravomoci 

Komise nepřijala žádný akt v přenesené pravomoci podle článku 5, neboť neshledala potřebu 

měnit požadavky stanovené v přílohách I a II. Komise v současné době nemá v úmyslu toto 

zmocnění v blízké budoucnosti využít. Jeho využití však nelze vyloučit. 

1.4. Závěry 

Zmocnění nebylo použito, protože neexistoval žádný právní závazek ani nutnost zmocnění 

použít. 

 


	1. Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/2203 ze dne 25. listopadu 2015 o sbližování právních předpisů členských států týkajících se kaseinů a kaseinátů určených k lidské spotřebě a o zrušení směrnice Rady 83/417/EHS
	1.1. Úvod
	1.2. Právní základ
	1.3. Výkon přenesené pravomoci
	1.4. Závěry


